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Assen, 29 juni 2011

Ons kenmerk 26/3.2/2011004714

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake
Bestemmingsplan Vissingastaete te Assen

Geachte mevrouw Van Dinteren,

Op 31 mei 2011 heeft de Statenfractie van GroenLinks de volgende schriftelijke vra-
gen gesteld.

In Assen is het Bestemmingsplan Vissingastaete vastgesteld, dat ter goedkeuring
(omdat het nog een oud plan betreft) aan gedeputeerde staten zal worden voorgelegd.
Bij realisering van dit plan worden een dubbele lage woning volledig ingeklemd tussen
twee hoge appartementencomplexen. Stedenbouwkundig ontstaat een zeer ongeluk-
kige situatie en sociaal gezien uiteraard ook.

De gemeente Assen heeft zelf ook aangegeven niet gelukkig te zijn met de ontstane
situatie maar dit vanwege verwachte schadeclaims van de ontwikkelaar niet terug te
kunnen draaien.

GroenLinks ziet het resultaat van dit plan als stedenbouwkundig zeer onwenselijk, als
onzorgvuldig handelen van de gemeentelijke overheid naar de desbetreffende burgers
en vindt dit zeer kwalijk.

Dat brengt ons tot de volgende vragen.

Vraag 1
Is het college van GS op de hoogte van de ontwikkeling en de bezwaren daartegen

van de bewoners van de woningen naast het plan?

Antwoord 1
Het bestemmingsplan Assen Noord is op 10 mei 2005 door gedeputeerde sta-
ten goedgekeurd. Dit bestemmingsplan biedt de mogelijkheid voor een wijzi-
gingsbevoegdheid van wonen naar meergezinswoningen op het perceel van
Vissingastaete. Wij zijn op de hoogte van de mogelijkheid voor het realiseren
van een appartementencomplex op deze locatie en hebben hiermee inge-
stemd. Op het moment van goedkeuring van het bestemmingsplan was de
oude Wet op de Ruimtelijke Ordening nog geldend.




De oude Wet op de Ruimtelijke Ordening bood de mogelijkheid aan ons om
een wijzigingsbevoegdheid te dereguleren. De desbetreffende wijzigingsbe-
voegdheid is door ons gedereguleerd. Hiermee hebben wij te kennen gegeven
het wijzigingsplan niet ter goedkeuring te hoeven zien. Deze mogelijkheid ver-
valt op het moment dat er zienswijzen tegen het wijzigingsplan worden inge-
diend.

Vraag 2
Is het college met de fractie van GroenLinks van mening dat de gemeente Assen hier

onzorgvuldig heeft gehandeld ten aanzien van de stedenbouwkundige invulling van de
stad (en ten aanzien van zorgvuldige belangenafweging ten opzichte van de betrok-
ken burgers)?

Antwoord 2

Of er sprake is van een zorgvuldige belangenafweging is in eerste instantie
een verantwoordelijkheid van de gemeente.

Door goedkeuring van het bestemmingsplan Assen Noord hebben wij aange-
geven geen bezwaar te hebben tegen de invulling van deze locatie met een
appartementencomplex.

Vraag 3
Beschikt het college over gronden om goedkeuring te onthouden aan het genoemde

bestemmingsplan? En is het college voornemens dat te doen?

Antwoord 3

Wij hebben door goedkeuring van het bestemmingsplan Assen Noord inge-
stemd met de mogelijkheid tot het realiseren van appartementen op deze
locatie. Vanuit een goede ruimtelijke ordening hebben wij geen bezwaren te-
gen een dergelijke ontwikkeling. Op 2 juni 2010 is de provinciale Omgevings-
visie vastgesteld. In de Omgevingsvisie is bepaald wat van provinciaal belang
is of niet. In zijn algemeenheid zijn binnenstedelijke ontwikkelingen niet van
provinciaal belang. Dit geldt ook voor dit wijzigingsplan.

Op basis van de Omgevingsvisie beschikken wij niet over gronden om goed-
keuring te onthouden aan het wijzigingsplan.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,
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De heer J.Tichelaar
Postbus 122

9400 AC Assen
Datum 31 mei 2011

Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 RvO, inzake Bestemmingsplan
Vissingastaete te Assen.

Assen, 31 mei 2011
Geachte heer Tichelaar,

In Assen is het bestemmingsplan Vissingastaete vastgesteld, dat ter goedkeuring (omdat
het nog een oud plan betreft) aan GS zal warden voorgelegd. Bij realisering van dit
plan worden een dubbele lage woning volledig ingeklemd tussen twee hoge
appartementencomplexen. Stedenbouwkundig ontstaat een zeer ongelukkige situatie
en sociaal gezien uiteraard ook.

De gemeente Assen heeft zelf ook aangegeven niet gelukkig te zijn met de ontstane
situatie maar dit vanwege verwachte schadeclaims van de ontwikkelaar niet terug te
kunnen draaien.

GroenlLinks ziet het resultaat van dit plan als stedenbouwkundig zeer onwenselijk, als
onzorgvuldig handelen van de gemeentelijke overheid naar de betreffende burgers en
vindt dit zeer kwalijk.

Dat brengt ons tot de volgende vragen:

1. Is het college van GS op de hoogte van de ontwikkeling en de bezwaren
daartegen van de bewoners van de woningen naast het plan?

2. Is het college met de fractie van GroenLinks van mening dat de gemeente Assen
hier onzorgvuldig heeft gehandeld ten aanzien van de stedenbouwkundige
invulling van de stad (en ten aanzien van zorgvuldige belangenafweging ten

opzichte van de betrokken burgers)?
3. Beschikt het college over gronden om goedkeuring te onthouden aan het
genoemde bestemmingsplan? En is het college voornemens dat te doen?

Met vriendelijke groet,

Gabrielle van Dinteren
Statenfractie GroenLinks

i.a.a. Provinciale staten en Media



